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Wciągnik z napędem hydraulicznym

Przedmiotem wynalazku jest wciągnik z napędem
hydraulicznym, znajdujący zastosowanie zwłaszcza
w procesach ogniowego powlekania wyrobów me¬
talami.

Znany wciągnik zawiera silnik elektryczny jedno
lub dwubiegowy, połączony za pośrednictwem
sprzęgła elastycznego i wielostopniowej przekładni
zębatej z bębnem linowym. Wciągnik ten jest wy¬
posażony w hamulec elektromagnetyczny, osadzony
na wale silnika elektrycznego.
Wadą tego wciągnika jest brak możliwości ciągłej
zmiany prędkości mechanizmu podnoszenia.
Celem wynalazku jest ciągła zmiana prędkości

mechanizmu podnoszenia wciągnika.
Cel ten został osiągnięty za pomocą wciągnika

z napędem hydraulicznym, według wynalazku, za¬
wierającego przekładnię hydrauliczną, złożoną
z wielotłoczkowej pompy z regulacją wydajności,
napędzanej silnikiem asynchronicznym i połączonej
z mechanizmem nastawiania wielkości skoku jej
tłoczków oraz z silnika hydraulicznego, połączone¬
go poprzez przekładnię zębatą z bębnem linowym,
przy czym przewody, łączące ipompę z silnikiem
hydraulicznym są wyposażone w króćce z zawo¬
rami zwrotnymi.
Wciągnik z napędem hydraulicznym, według wy¬

nalazku, jest przedstawiony w przykładowym roz¬
wiązaniu oia rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
schemat wciągnika w widoku z przodu, a fig. 2—
schemat tego wciągnika w widoku z boku.
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Wciągnik z napędem hydraulicznym, według wy¬
nalazku, zawiera napędzaną asynchronicznym sil¬
nikiem 1 hydrauliczną przekładnię złożoną z wie¬
lotłoczkowej, osiowej pompy 2 z mechanizmem na¬
stawiania wielkości skoku jej tłoczków, połączoną
z hydraulicznym silnikiem 3. Przewody 4 i 5, łą¬
czące pompę 2 z silnikiem 3 są wyposażone w dwa
ssawne króćce 6 i 7 ze zwrotnymi zaworami 8 i 9.
Wał silnika 3 jest połączony poprzez zębatą prze¬
kładnię 10 z bębnem 11, na którym jest nawinięta
lina 12, zakończona zbloczem 13 z hakiem.
Mechanizm nastawiania wielkości skoku tłocz¬

ków pompy 2 składa się z dwustopniowej prze¬
kładni, zawierającej zębate koło 14 i zębatkę 15
oraz zębatkę 16 i koło zębate 17, przy czym koło
zębate 17 jest zaklinowane na wałku 18, połączo¬
nym z mechanizmem nastawczym pompy 2. Wcią¬
gnik jest zaopatrzony w znany układ napędu jazdy,
złożony z asynchronicznego silnika 19, połączonego
poprzez zębatą przekładnię 20 z tocznymi kołami
21, zawieszonymi na wsporniku 22.

Po uruchomieniu silnika 1 pompa 2 zasysa ro¬
bocze medium króćcem 5 i tłoczy je przewodem 4
do komory hydraulicznego silnika 3, powodując
obrót bębna 4 w kierunku zgodnym z ruchem

wskazówek zegara. Celem zmiany prędkości pod¬
noszenia wciągnika zmienia się wielkość sitaku
tłoczków pompy 2 za pomocą mechanizmu nasta¬
wiania, którym również zmienia się w znany tpo-
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sób kierunek tłoczenia 'roboczego medium, powo¬
dujący zmianę kierunku obrotów bębna 11.
Zaletą wciągnika z napędem hydraulicznym,

według wynalazku, jest prostota konstrukcji i pe¬
wność działania.

Zastrzeżenia paitentowe

1. Wciągnik z napędem hydraulicznym, zawiera¬
jący przekładnię napędzaną silnikiem asynchro¬
nicznym, dwustopniową przekładnię zębatą, bęben
linowy, linę i zblocze z hakiem oraz mechanizm
jazdy, znamienny tym, że hydrauliczna przekładnia
składa się z wielotłoczkowej, osiowej pompy (2)
z regulacją wydajności, napędzanej asynchronicz¬

nym silnikiem (1) i połączonej z mechanizmem na¬
stawiania wielkości skoku jej tłoczków oraz z hy¬
draulicznego silnika (3), połączonego poprzez zębatą
przekładnię (10) z linowym bębnem i(ll), przy czym

5 przewody (4) i i(5), łączące pompę (2) z silnikiem
(3) są wyposażone w dwa ssawne króćce (6) i (7)
ze zwrotnymi zaworami (8) i (9).
2. Wciągnik z napędem hydraulicznym według

zastrz. 1 znamienny tym, że mechanizm nastawia-
10 nia wielkości skoku tłoczków pompy (2) składa się

z dwustopniowej przekładni, zawierającej zębate
koło (14) i zębatJkę '(15) oraz zębatkę (16) i koło
zębate (17), przy czyim koło zębate (17) jest zakli¬
nowane na wałku (18), połączonym z mechaniz-

15 mem naśtawczym pompy (2).
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